國立中山大學　書函

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：黑正明

電話：07-5252000#2392

傳真：07-5252390

電 子 信 箱

：d9133805@staff.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國113年10月23日

發文字號：中心環安字第1131500156號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1-113學年環境安全衛生教育訓練線上課程表-第2場.pdf、2-職業安全衛生法

.pdf、3-工作場所違反環安衛規定後續處置要點.pdf

主旨：檢送本校113學年第2場「實驗(習)場所環境安全衛生教育
訓練(線上課程)」課程表(附件1)，請惠予轉知所屬實驗
(習)場所尚未參加過教育訓練之新進及在學研究生及專題
生參加，請查照。

說明：
一、依「職業安全衛生法」第32條、第46條(附件2) 規定辦理

，另依本校「工作場所違反環安衛規定後續處置要點」第
5及第6點(附件3)規定：未參加實驗室環境安全衛生教育
訓練研究生及專題生不得進入實驗室作業且將違規記點。

二、實驗(習)場所含本校實驗室、試驗室、實習工場或試驗工
場（含試驗船、 訓練船）。

三、本次講習課程將於113年11月4日(星期一)13:40至
19：20採線上課程方式辦理，請先至本校環安中心網頁
(https://envisafe.nsysu.edu.tw/)最新消息完成報名
，報名資料請詳實填寫，以利後續製作結業證書，課程相
關時間說明如下：

(一)報名時間：即日起至113年10月30日(星期三)。
(二)公告課程網址及講義下載時間：113年11月4日(星期一

)。
(三)教育訓練課程時間：113年11月4日(星期一)13:40至

19：20。
四、本次線上課程採用思科網迅(Cisco  Webex)會議室軟體

，上課當日請參加者先至線上簽到，課程結束後將進行線

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

上測驗，必須完成課程報名、簽到及通過線上測驗者，環
安中心將核發結業證明書，以作為參加實驗室環境安全衛
生教育訓練之證明。為響應政府減碳政策，不再提供紙本
結業證明書，如有結業證明書需求者，請至環安中心「能
資源及環境管理系統」自行下載結業證明書，可下載時間
將另行通知。

正本：本校理學院、工學院、海洋科學學院、半導體及重點科技研究學院、醫學院、

積體電路設計研究所、化學系、物理學系、生物科學系、理學國際博士學位學

程、電機工程學系、機械與機電工程學系、資訊工程學系、材料與光電科學學

系、光電工程學系、環境工程研究所、通訊工程研究所、電機電力工程國際碩

士學位學程、電信工程國際碩士學位學程、海洋生物科技暨資源學系、海洋環

境及工程學系、海洋科學系、海下科技研究所、海洋生態與保育研究所、海洋

生物科技博士學位學程、海洋科學與科技全英語博士學位學程、先進半導體封

測研究所、精密電子零組件研究所、創新半導體製造研究所、學士後醫學系、

生物醫學研究所、醫學科技研究所、生技醫藥研究所、精準醫學研究所、醫學

院臨床醫學科學博士學位學程

副本：

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁  共2頁